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Uppdrag till Boverket att förbereda införandet av EU:s nya 
byggproduktförordning 

Regeringens beslut  
Regeringen ger Boverket i uppdrag att förbereda införandet av Europa-
parlamentets och rådets nya förordning om fastställande av harmoniserade 
villkor för saluföring av byggprodukter och om upphävande av förordning 
(EU) nr 305/2011 (den nya byggproduktförordningen) och inom ramen för 
det genomföra en informationskampanj.   

Boverket ska tillse att den nya byggproduktförordningens bestämmelser om 
digitalisering, såsom digitala produktpass, i möjlig mån får genomslag i 
Boverkets pågående arbete med digitalisering av samhällsbyggnadsprocessen, 
exempelvis gällande klimatdeklarationer. Boverket ska dessutom analysera 
hur digitaliserade arbetssätt kan leda till en mer effektiv marknadskontroll.  

Boverket ska vidare, med start senast under det första kvartalet 2025, 
genomföra en informationskampanj som tydliggör innebörd och 
konsekvenser av den nya byggproduktförordningen. Informationen ska vara 
riktad till relevanta aktörer såsom myndigheter, branschorganisationer och 
ekonomiska aktörer. Boverket ska vidare informera om lämpliga 
tillvägagångssätt för att möta de nya kraven.  

Boverket ska när uppdraget utförs, vid behov, inhämta information från 
relevanta myndigheter, såsom Statens energimyndighet. 

Boverket ska löpande informera Regeringskansliet (Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 
Boverket ska slutrapportera uppdraget i årsredovisningen för 2026.  
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Bakgrund  
EU-kommissionen lade den 30 mars 2022 fram ett förslag till en reviderad 
byggproduktförordning, förslag till Europaparlamentets och rådets för-
ordning om fastställande av harmoniserade villkor för saluföring av bygg-
produkter, om ändring av förordning (EU) 2019/1020 och om upphävande 
av förordning (EU) nr 305/2011, COM (2022) 144 final. 

EU:s ministerråd beslutade den 5 november 2024 att anta en ny 
byggproduktförordning, Europaparlamentets och rådets förordning om 
fastställande av harmoniserade regler för saluföring av byggprodukter och 
om upphävande av förordning (EU) nr 305/2011 (15228/24). Förordningen 
kommer att innebära att arbetet med harmoniserade standarder för bygg-
produkter förändras. Till exempel ska tillverkare ange information om 
byggprodukter utifrån miljö- och klimataspekter i takt med att nya 
standarder uppdateras och antas i enlighet med den nya byggprodukt-
förordningen. Därutöver innehåller den nya förordningen vissa materiella 
krav på produkter, som kan verifieras med hjälp av frivilliga harmoniserade 
standarder. Sådana krav avser bland annat produktsäkerhet. Vidare omfattar 
den nya förordningen även begagnade produkter. Slutligen ska, enligt den 
nya byggproduktförordningen, byggprodukters dokumentation digitaliseras 
genom att digitala produktpass införs och att databärare numera tillåts på 
CE-märkningen. 

Skälen för regeringens beslut 
Den nya byggproduktförordningen ger upphov till ett stort behov av 
information och vägledning till branschen som ska uppfylla förordningens 
nya och utökade krav. Information och vägledning kommer vara särskilt 
viktigt när den nya byggproduktförordningen huvudsakligen blir tillämplig, 
men eftersom en del krav på produktfamiljer införs stegvis genom 
standardiseringen så kommer sektorspecifik vägledning av dessa produkter 
att krävas inom en överskådlig framtid.  

Eftersom de produktpass som ska införas kommer att vara kompatibla med 
byggnadsinformationsmodellering (BIM) kan detta innebära möjligheter för 
digitaliseringen av samhällsbyggnadsprocessen, exempelvis avseende klimat-
deklarationer och loggböcker. 
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På regeringens vägnar 

  

Andreas Carlson   

 Karl Törnmarck  
 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/EU 
Utrikesdepartementet/HI 
Finansdepartementet/BA1, OU och KO  
Klimat- och näringslivsdepartementet/E och KL   
Statens energimyndighet 


